
云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算

目录

第一部分  云南省荣誉军人康复医院概况

一、主要职能

二、部门基本情况

第二部分  云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算表

一、收入支出决算总表

二、收入决算表

三、支出决算表

四、财政拨款收入支出决算总表

五、一般公共预算财政拨款收入支出决算表

六、一般公共预算财政拨款基本支出决算表

七、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

八、“三公”经费、行政参公单位机关运行经费情况表

第三部分  云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算情况说明

一、收入决算情况说明

二、支出决算情况说明

三、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

四、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况说明

第四部分  其他重要事项及相关口径情况说明

一、机关运行经费支出情况
二、国有资产占用情况
三、政府采购支出情况
四、部门绩效自评情况

（一）项目支出绩效自评/项目支出绩效自评报告（表）

（二）部门整体支出绩效自评报告

（三）部门整体支出绩效自评表

五、其他重要事项情况说明

六、相关口径说明

第五部分  名词解释

第一部分  云南省荣誉军人康复医院概况

一、主要职能

（一）主要职能

云南省荣誉军人康复医院直属于云南省退役军人事务厅，主要职责为负责一至四级残疾军人医疗，康复等服务工作；负责分散供养残疾军人和优抚对象的临时治疗和康复工作；为评定残疾等级提供医疗鉴定服务。专为一级、二级革命残疾军人提供休养、治疗、康复等服务。

（二）2019年度重点工作任务介绍

2019年我院始终坚持全心全意为残疾军人服务的办院宗旨开展工作。重点工作是对长期在院供养的各个战争时期负伤的残疾军人提供良好医疗保障、康复治疗、生活护理。并在日常生活中给予他们提供服务，使他们在我院安心疗养,开心生活。与此同时我院还承担着贫困山区优抚对象巡回医疗服务工作，每年按要求坚持到边远贫困山区3县8乡为贫困边远山区的失散西路红军、退伍老兵、烈军属、孤寡老人、贫困群众进行巡回医疗服务活动，我院在人手少，任务重的情况下，每年坚持抽调由业务骨干组成的16人医疗队，由院长亲自带队按时按质对贫困山区进行巡回医疗活动。医疗队带上便携式B超机、便携式血液分析仪、心电图、移动DR等简易医疗设备，免费为贫困优抚对象、五保户老人、贫困群众进行各项检查等，同时根据每位优抚对象不同病情发放药品。2019年我院巡回医疗队历时15天，到红河州边远县区，为优抚对象758名进行实名制登记，免费体检和健康咨询等服务，暂时缓解了他们看病难的实际问题，使他们充分体会到党的温暖。2019年我院评（调）残工作中坚持公开、公平、公正的原则，对258人进行了初评、二次评审、残疾等级调整。评审专家小组的人员严格按照《军人残疾等级评定标准》执行。对每一份报告都坚持公开、公平、公正的原则，确保参评人员的合法权益得到保护，对有异议的参评人员耐心讲解有关政策。使参评者心服口服，对评（调）残工作给予肯定。

二、部门基本情况

（一）部门决算单位构成

纳入云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算编报的单位共1个。其中：财政全供给单位1个；非参公管理事业单位1个。

（二）部门人员和车辆的编制及实有情况 

云南省荣誉军人康复医院在职人员编制110人，2019年末在职实有编制96人，其中：事业编制：96人。

离退休人员80人，其中：离休 4人，退休76人。

实有车辆编制6辆，在编实有车辆5辆。

第二部分 云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算表

（详见附件）

第三部分  云南省荣誉军人康复医院2019年度部门决算情况说明

一、收入决算情况说明

云南省荣誉军人康复医院2019年度收入合计3821.57万元。其中：财政拨款收入3479.8万元，占总收入的91.06%；事业收入41.77万元，占总收入的1.09%；其他收入300万元，占总收入的7.85%。与上年对比收入增长37.33%。其中：财政拨款收入比上年增加35.83%，事业收入比上年减少35.64%，其他收入比去年增加100%。主要原因是2019年增加了人员经费及临时性优抚事业单位补助等项目经费。

二、支出决算情况说明

云南省荣誉军人康复医院2019年度支出合计3738.66万元。其中：基本支出1638.34万元，占总支出的43.82％；项目支出2100.32万元，占总支出的56.18％。与上年对比支出总数增加25.93%,主要原因2019年增加了人员经费及临时性优抚事业单位补助等项目经费。

（一）基本支出情况

2019年度用于保障云南省荣誉军人康复医院正常运转的日常支出1638.34万元。与上年对比增加了0.68%，主要原因是职工工资调整同时新增在职职工。基本支出主要用于保障本单位96名在职职工工资的发放及机构正常运转的日常支出。包括基本工资，津贴补贴、社会保障缴费、职工住房公积金等。基本工资、津贴补贴等人员经费支出占基本支出的91.98％；办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费占基本支出的8.02％。

（二）项目支出情况

2019年度用于保障云南省荣誉军人康复医院项目支出2100.32万元。与上年对比增加了56.54万元,主要原因是2019年增加了临时性优抚事业单位补助等项目经费。项目的开展主要用于伤残抚恤、优抚对象医疗补助经费、巡回医疗、评（调）残、优抚事业单位补助等项目经费开支。项目的开展主要用于残疾军人医疗和生活方面、巡回医疗为优抚对象免费送医送药、评（调）残保障了参评人员的合法权益。由于隶属关系的变更，根据上级指示，项目预算期初数为0。

三、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况

云南省荣誉军人康复医院2019年度一般公共预算财政拨款支出3339.44万元,占本年支出合计的89.32%。与上年对比增加了21.74%,主要原因是增加了人员经费及增加了临时性优抚事业单位补助等项目经费。

（二）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况




1.社会保障和就业支出2773.20万元，占一般公共预算财政拨款总支出的83.04%。主要用于主要用于我院96名在职职工工资的发放及开展日常业务工作和保证残疾军人日常生活需求开支等。

2.卫生健康支出457.52万元，占一般公共预算财政拨款总支出的13.7%。主要用于残疾军人医疗费用支出。

3.住房保障支出108.72万元，占一般公共预算财政拨款总支出的3.26%。主要用于主要用于在职职工住房公积金支出。

四、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算总体情况

云南省荣誉军人康复医院2019年度一般公共预算财政拨款“三公”经费支出预算为19.75万元，支出决算为17.92万元，完成预算的90.73%。其中：公务用车购置及运行费支出决算为17.68万元，完成预算的108.47%；公务接待费支出决算为0.24万元，完成预算的6.96%。2019年度一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算数小于预算数的主要原因我单位厉行节约，减少不必要开支。

2019年度一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算数比2018年减少30.17万元，下降62.74%。其中：公务用车购置及运行费支出决算减少29.48万元，下降62.51%；公务接待费支出决算减少0.69万元，下降74.19%。2019年度一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算减少的主要原因是2019年无公务用车购置，我院严格按照要求厉行节约，减少不必要开支。

（二）一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算具体情况

2019年度一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算中，公务用车购置及运行维护费支出17.68万元，占98.67%；公务接待费支出0.24万元，占1.33%。具体情况如下：

1. 公务用车购置及运行维护费支出17.68万元。其中：

公务用车运行维护支出17.68万元，开支一般公共预算财政拨款的公务用车保有量为5辆。主要用于接送残疾军人外院检查治疗、评调残外送材料、开展巡回医疗等所需车辆燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等。

2.公务接待费支出0.24万元。其中：

国内接待费支出0.24万元，共安排国内公务接待5批次，接待人次29人。主要用于为残疾军人会诊、外请专家及我单位日常工作发生的接待支出。

第四部分  其他重要事项及相关口径情况说明
一、机关运行经费支出情况

无。

二、国有资产占用情况

截至2019年12月31日，云南省荣誉军人康复医院资产总额10973.47万元，其中，流动资产831.70万元，其中：固定资产1692.52万元，在建工程8441.18万元，其他资产8.07万元（具体内容详见附表）。与上年相比，本年资产总额增加319.97万元，其中固定资产减少129.34万元。出租房屋2317.08平方米，账面原值16.7万元，实现资产使用收入21万元，已按非税收入管理办法全额上缴财政。

	国有资产占有使用情况表
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	单位：万元
	

	项目
	行次
	资产总额
	流动资产
	固定资产
	对外投资/有价证券
	在建工程
	无形资产
	其他资产
	

	
	
	
	
	小计
	房屋构筑物
	车辆
	单价200万以上大型设备
	其他固定资产
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	栏次
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	合计
	1
	10973.47 
	831.69 
	1692.52 
	1043.29 
	59.77 
	98.4 
	491.06 
	0 
	8441.18 
	0 
	8.08
	

	
	
	
	

	填报说明：1.资产总额＝流动资产＋固定资产＋对外投资+有价证券＋在建工程＋无形资产＋其他资产

2.固定资产＝房屋构筑物＋车辆＋单价200万元以上大型设备＋其他固定资产
	 
	


三、政府采购支出情况

2019年度云南省荣誉军人康复医院政府采购支出总额409.75万元，其中：政府采购货物支出163.3万元，占支出总额39.85%；政府采购工程支出246.45万元，占支出总额60.15%。

四、部门绩效自评情况

部门绩效自评情况详见附表（附表9—附表11）。

五、其他重要事项情况说明

无。

六、相关口径说明

（一）基本支出中人员经费包括工资福利支出和对个人和家庭的补助，日常公用支出包括商品和服务支出、资本性支出等人员经费以外的支出。

（二）机关运行经费指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出。

（三）按照党中央、国务院有关文件及部门预算管理有关规定，“三公”经费包括因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中：因公出国（境）费，指单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费，指公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）；公务用车运行维护费，指单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、安全奖励费用等支出；公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括省部级干部专车、一般公务用车和执法执勤用车；公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）费用。

（四）“三公”经费决算数：指各部门（含下属单位）当年通过本级财政一般公共预算财政拨款和以前年度一般公共预算财政拨款结转结余资金安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费和公务接待费支出数（包括基本支出和项目支出）。

第五部分  名词解释

1.财政拨款收入：是指财政部门核拨给我院的财政预算资金。

2.基本支出：系用于我院正常运转的日常支出，包括基本工资，津贴补贴和机关事业单位基本养老保险缴费等工资福利支出，办公经费、差旅费、水电费、汽车燃料费、办公设备购置及维修维护等日常公共经费（商品和服务支出）等公用支出。

3.经济科目：指政府支出按经济性质和具体用途所作的一种分类科目，具体设类、款两级。

4.功能科目：指政府支出按其主要职能活动所作的一种分类科目，主要反映政府活动的不同功能和政策目标，具体设类、款、项三级。

5.一般公共预算：是对以税收为主体的财政收入，安排用于保障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、维持国家机构正常运转等方面的收支预算。主要包括本级财力、专项收入、执法办案补助、收费成本补偿、财政专户管理的教育收费和国有资源（资产）有偿使用。


本单位不涉及专用名词。
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